
Relacja z sesji

Zerwaniem porozumień z Dumą Obwodu Moskiewskiego oraz obwodami smoleńskim i moskiewskim

Sejmik Województwa Mazowieckiego potępił inwazję sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na niepodległą i

suwerenną Ukrainę.
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– Wyrażamy przekonanie, iż wobec inwazji sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na niepodległą i suwerenną Ukrainę – aktu agresji

na Ukrainę powodującego śmierć ludzi i ogromne zniszczenia – wszelka współpraca z Rosją, także ta prowadzona na szczeblu

samorządowym, nie powinna być kontynuowana i należy ją natychmiast zakończyć – powiedział przewodniczący Sejmiku

Województwa Mazowieckiego Ludwik Rakowski.

Sejmik wypowiada porozumienie z Dumą Obwodu Moskiewskiego

Z inicjatywy przewodniczącego Ludwika Rakowskiego, sejmik zdecydował o wypowiedzeniu porozumienia o współpracy

międzyregionalnej między Sejmikiem Województwa Mazowieckiego a Dumą Obwodu Moskiewskiego. Do dokonania tego

aktu upoważniony został przewodniczący sejmiku.

Radni za zerwaniem współpracy z obwodami Federacji Rosyjskiej

Na wniosek Zarządu Województwa Mazowieckiego, radni przyjęli uchwały dotyczące zakończenia współpracy

międzyregionalnej z obwodami smoleńskim i moskiewskim Federacji Rosyjskiej. Porozumienie z obwodem smoleńskim

zawarte zostało w 2003 r., a rok później z obwodem moskiewskim. W obliczu agresji na Ukrainę zarząd stanął na stanowisku, że

relacje te powinny zostać zerwane. Wykonanie tych uchwał powierzone zostało marszałkowi województwa.

– Nie możemy sobie pozwolić pod względem moralnym, wizerunkowym, etycznym na to, żeby te porozumienia

podtrzymywać. (…) Ta współpraca była w początkowych latach dwutysięcznych dość interesująca i aktywna. Niestety od kilku

lat polityka Federacji Rosyjskiej wobec samorządów zmieniła się na tyle, że praktycznie te kontakty ustały. Przez ostatnie 5-6 lat,

można powiedzieć, że ta wymiana ustała – poinformował marszałek Adam Struzik.

Samorząd Mazowsza pomaga Ukrainie

Województwo mazowieckie włączyło się w organizowanie pomocy dla ukraińskich uchodźców i dla walczącej Ukrainy –

szczególnie obwodom partnerskim: kijowskim, lwowskim, winnickim i odeskim. O podejmowanych działaniach

poinformowała radnych członek zarządu Elżbieta Lanc.  

Działania Samorządu Województwa Mazowieckiego w sytuacji agresji militarnej Federacji Rosyjskiej w Ukrainie:

uruchomienie 1 mln zł z rezerwy budżetowej na pilną pomoc Ukrainie;

przygotowanie specjalnego projektu unijnego, w wysokości 15 mln zł, którego celem jest długofalowe wsparcie

Uchodźców przebywających na terenie Mazowsza (pomoc psychologiczna, zapewnienie asystentów rodzinnych,

zakwaterowanie, kursy języka, miejsca w żłobkach i przedszkolach);

uruchomienie przez Koleje Mazowieckie pociągu humanitarnego na granicę z Ukrainą do przewożenia Uchodźców i

transportu darów; w pociągu dzieci będą mogły skorzystać z opieki pedagogów i pielęgniarek;

gotowość na przyjęcie Uchodźców przez szpitale marszałkowskie – w każdej placówce będzie wskazany specjalny



kontakt dla Obywateli Ukrainy z obsługą przez osoby ukraińsko-języczne. Na stronach szpitali zostaną umieszczone

informacje w języku polskim i ukraińskim oraz numery telefonów dedykowane pacjentom z Ukrainy;

w przychodniach Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii na Koszykowej 79 B w Warszawie dzieci i młodzież z Ukrainy

będą mogły liczyć na bezpłatną pomoc psychologiczną i psychiatryczną;

w Mazowieckim Centrum Neuropsychiatrii w Zagórzu będzie uruchomiona darmowa rehabilitacja dla dzieci i młodzieży

z Ukrainy;

instytucje Samorządu Województwa Mazowieckiego i ich pracownicy organizują zbiórki i potrzebną pomoc, w tym

udostępniają swoje obiekty dla Uchodźców;

pracownicy urzędu marszałkowskiego zebrali i przekazali najpotrzebniejsze produkty, by wesprzeć uciekających przed

wojną.
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